



Ławska Policja: nie zapinasz pasów? Przeczytaj, co się z Tobą stanie podczas wypadku

data aktualizacji: 2016.01.30



Na terenie powiatu ławskiego policjanci przeprowadzili akcję prewencyjno-kontrolną pod nazwą "Pasy", podczas której funkcjonariusze zwracali szczególną uwagę na to, czy kierujący oraz pasażerowie samochodów przestrzegają obowiązku zapinania pasów, a dzieci są przewożone w fotelikach.

Łącznie skontrolowano 73 pojazdy, ujawniając 14 przypadków niekorzystania przez kierujących z pasów bezpieczeństwa. W jednym kolejnym przypadku pasów nie zapiął pasażer. Podczas działań funkcjonariusze nie ujawnili natomiast nieprawidłowości podczas przewożenia dzieci.

- Przypominamy: w trosce o Wasze bezpieczeństwo zapinajcie pasy i używajcie fotelików do przewożenia dzieci, ponieważ zmniejsza to skutki obrażeń, jakie zwykle odnoszą uczestnicy wypadków komunikacyjnych. Niestety nie wszyscy o tym pamiętają i narażają siebie, swoje dzieci oraz pasażerów na poważne obrażenia - uczula sierż. sztab. Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy KPP w Ławie.

Funkcjonariusze przypominają też, co dzieje się z samochodem i kierowcą bez zapiętych pasów podczas wypadku drogowego (dane za Krajową Radą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego):

- po 0,026 sekundy od początku wypadku zderzak i przód samochodu jest już zgnieciony, a niezapięty pasami kierowca kontynuuje ruch z prędkością 80 km/godz.; - po 0,039 sekundy kierowca wraz z siedzeniem zostaje uniesiony o 15 cm; - po 0,044 sekundy uderza klatką piersiową w kierownicę; - po 0,050 sekundy opóźnienie działające na osobę 80 razy przewyższa masę ciała; - po 0,068 sekundy ciało kierowcy uderza w deskę rozdzielczą z siłą 6 ton; - po 0,092 sekundy głowa kierowcy uderza w przednią szybę; - po 0,100 sekundy ciało kierowcy po uderzeniu w kolumnę kierownicy wypada na zewnątrz, wybijając przednią szybę. obrażenia powodują śmierć na miejscu! - po 0,110 sekundy

wrak auta zaczyna się cofać; - po 0,150 sekundy w miejscu wypadku zalega cisza...

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/48373-ilawska-policja-nie-zapinasz-pasow-przeczytaj-co-sie-z-toba-stanie-podczas-wypadku>